

**Alimentare cu energie electrica**  
**Brigada motorizata mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**

**Substatia 10/0,4 kV - PT186. Alimentarea cu energie electrica**

**Valoarea de deviz 340 290,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                    |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu             |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                                  |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                                    |
|        |                             | <b>1.1. Post de transformare PT 186</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                                    |
| 1      | TsA16B1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (pentru priza de pamint)                   | m3   | 10,000                                | 125,82<br>125,82                      | 1 258,18<br>1 258,18               |
| 2      | TsD18B                      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (pentru priza de pamint)                                                                                            | m3   | 10,000                                | 94,16<br>91,76                        | 941,62<br>917,62                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |                                       |                                       | 2 199,80                           |
|        |                             | <b>Total Post de transformare PT 186 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       |                                       | <b>2 199,80</b><br><b>2 175,80</b> |
|        |                             | <b>1.2. Retele 0,4 kV de la PT pina la pilonul nr.1 (Fider 1,2,3)</b>                                                                                                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                                    |
| 3      | TsA16B1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта для траншеи для кабеля) | m3   | 20,000                                | 125,82<br>125,82                      | 2 516,36<br>2 516,36               |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5       | 6                  | 7                            |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|------------------------------|
| 4  | TsD18B          | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную)                                      | m3  | 15,000  | 94,16<br>91,76     | 1 412,43<br>1 376,43         |
| 5  | Цена поставщика | Nisip                                                                                                                                                                                                              | m3  | 5,000   | 185,00<br>0,00     | 925,00<br>0,00               |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                       | lei |         |                    | 4 853,79                     |
|    |                 | <b>Total Retele 0,4 kV de la PT pina la pilonul nr.1 (Fider 1,2,3) Inklusiv salariu</b>                                                                                                                            |     |         |                    | <b>4 853,79<br/>3 892,79</b> |
|    |                 | <b>1.3. LEA 0,4 kV de la ospatarie pina la cazarma - разборка и восстановление покрытий (бетон - 60 м2, тротуарная плитка - 10 м2)</b>                                                                             |     |         |                    |                              |
| 6  | DC04B           | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками бетона)                                                          | m   | 150,000 | 65,07<br>27,43     | 9 761,10<br>4 115,10         |
| 7  | DI109           | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом толщ.10 см)                                                                   | m3  | 6,000   | 412,08<br>151,36   | 2 472,45<br>908,16           |
| 8  | TsC54B          | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня толщ.5 см под бетон)                                                                                                                                  | m3  | 3,000   | 634,14<br>93,65    | 1 902,43<br>280,96           |
| 9  | CA02C           | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C25/20 толщ.10 см) | m3  | 6,000   | 1 953,01<br>425,70 | 11 718,05<br>2 554,20        |
| 10 | DG03A           | Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуаров из бетонной плитки)                                                                                                      | m2  | 10,000  | 28,38<br>28,38     | 283,80<br>283,80             |
| 11 | TsC54B          | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                | m3  | 0,500   | 634,14             | 317,07                       |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6                | 7                              |
|----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|--------------------------------|
|    |              | (Слой основания из щебня толщ.5 см под покрытие из тротуарной плитки)                                                                                                                                                                     |        |        | 93,66            | 46,83                          |
| 12 | DE17A        | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Тротуарная плитка толщ.60мм) | m2     | 10,000 | 297,49<br>56,38  | 2 974,94<br>563,82             |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                              | lei    |        |                  | 29 429,84                      |
|    |              | <b>Total LEA 0,4 kV de la ospatarie pina la cazarma - разборка и восстановление покрытий (бетон - 60 м2, тротуарная плитка - 10 м2)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                              |        |        |                  | <b>29 429,84<br/>8 752,87</b>  |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                              | lei    |        |                  | 36 483,43                      |
|    |              | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                                                                                                                                                 | 24 %   |        |                  | 3 557,15                       |
|    |              | <i>Cheltuieli de transportare</i>                                                                                                                                                                                                         | 8 %    |        |                  | 1 147,20                       |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                              |        |        |                  | 41 187,78                      |
|    |              | <i>Cheltuieli de semifabricat si depozite</i>                                                                                                                                                                                             | 2 %    |        |                  | 286,80                         |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                              |        |        |                  | 41 474,58                      |
|    |              | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                | 14,5 % |        |                  | 6 013,82                       |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                              |        |        |                  | 47 488,40                      |
|    |              | <i>Beneficiu</i>                                                                                                                                                                                                                          | 6 %    |        |                  | 2 849,31                       |
|    |              | <b>Total Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                  |        |        |                  | <b>50 337,71<br/>14 821,46</b> |
|    |              | <b>2. Lucrari de montare</b><br>Коэффициент к трудозатратам=1,000<br><b>2.1. Post de transformare PT 186</b>                                                                                                                              |        |        |                  |                                |
| 13 | 08-03-521-16 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A (Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1))                | buc    | 6,000  | 483,68<br>404,89 | 2 902,08<br>2 429,33           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                               | 4     | 5      | 6                    | 7                    |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|----------------------|
| 14 | 08-01-053-1   | Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV (TTI-A 500/5A)                                                                                                                                                  | buc   | 6,000  | 245,99<br>229,88     | 1 475,92<br>1 379,27 |
| 15 | 08-03-521-17  | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 630 A (Separator de sarcina tripolara orizontal NH 630A 3 P (gab.2)) | buc   | 2,000  | 837,63<br>717,07     | 1 675,26<br>1 434,14 |
| 16 | 08-03-572-4   | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Lada metalica 1200*750*300)                                               | buc   | 2,000  | 987,36<br>330,16     | 1 974,72<br>660,31   |
| 17 | 08-01-066-1   | Descarcator PBH 0,5 Y1                                                                                                                                                                                          | set   | 6,000  | 299,41<br>283,80     | 1 796,46<br>1 702,80 |
| 18 | 08-01-068-2   | Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 500 mm2 (Bara de aluminiu 60*6 - numai salariu)                                                                              | 100 m | 0,060  | 6 880,50<br>6 101,67 | 412,83<br>366,10     |
| 19 | Pret de piata | Bara de aluminiu 60*6 mm                                                                                                                                                                                        | m     | 6,000  | 200,00<br>0,00       | 1 200,00<br>0,00     |
| 20 | 08-02-165-3   | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2                                                                | buc   | 6,000  | 644,65<br>638,55     | 3 867,89<br>3 831,30 |
| 21 | Pretul firmei | Mufa 4KVNTn-170/120                                                                                                                                                                                             | buc   | 6,000  | 400,00<br>0,00       | 2 400,00<br>0,00     |
| 22 | 08-02-165-4   | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2                                                                | buc   | 2,000  | 866,32<br>858,02     | 1 732,64<br>1 716,04 |
| 23 | Pretul firmei | Mufa 4KVNTn-150/240                                                                                                                                                                                             | buc   | 2,000  | 425,00<br>0,00       | 850,00<br>0,00       |
| 24 | Pretul firmei | Papuci de cablu cu bolt 70/120                                                                                                                                                                                  | buc   | 24,000 | 90,00<br>0,00        | 2 160,00<br>0,00     |
| 25 | Pretul firmei | Papuci de cablu cu bolt 150/240                                                                                                                                                                                 | buc   | 8,000  | 115,00<br>0,00       | 920,00<br>0,00       |
| 26 | 08-02-148-4   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg                                                                                                                                    | 100 m | 0,180  | 2 931,83<br>2 724,50 | 527,73<br>490,41     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                           | 4     | 5      | 6                    | 7                    |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|----------------------|
| 27 | Pret de piata | Cablu АПВ6ПВ 4x240 mm2                                                                                                                                      | m     | 10,000 | 307,00<br>0,00       | 3 070,00<br>0,00     |
| 28 | Pret de piata | Cablu ААБЛ-10 3x95 mm2                                                                                                                                      | m     | 8,000  | 220,80<br>0,00       | 1 766,40<br>0,00     |
| 29 | 08-02-411-2   | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm                                                                                                            | 100 m | 0,250  | 6 602,16<br>3 386,68 | 1 650,54<br>846,67   |
| 30 | Pret de piata | Furtun metalic izolat cu sirma d=51mm2                                                                                                                      | m     | 25,000 | 25,00<br>0,00        | 625,00<br>0,00       |
| 31 | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm                                               | 100 m | 0,300  | 2 820,03<br>2 251,47 | 846,01<br>675,44     |
| 32 | Pret de piata | Tub din PVC Д=20ММ                                                                                                                                          | m     | 30,000 | 12,90<br>0,00        | 387,00<br>0,00       |
| 33 | 08-02-412-3   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2  | 100 m | 0,100  | 830,00<br>743,60     | 83,00<br>74,36       |
| 34 | Pret de piata | Cablu ПВ-3 d=16mm2                                                                                                                                          | m     | 10,000 | 45,00<br>0,00        | 450,00<br>0,00       |
| 35 | 08-02-412-1   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m | 0,480  | 597,31<br>530,75     | 286,71<br>254,76     |
| 36 | Pret de piata | Cablu ПВ-1 d=2,5 mm2                                                                                                                                        | m     | 48,000 | 6,00<br>0,00         | 288,00<br>0,00       |
| 37 | 08-01-061-1   | Dispozitiv de siguranta                                                                                                                                     | buc   | 24,000 | 163,61<br>106,90     | 3 926,71<br>2 565,55 |
| 38 | 08-02-165-8   | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2           | buc   | 2,000  | 914,13<br>905,32     | 1 828,26<br>1 810,64 |
| 39 | Pretul firmei | Mufa 3КНТП-10 - 70-120                                                                                                                                      | buc   | 2,000  | 1 087,50<br>0,00     | 2 175,00<br>0,00     |
| 40 | Pretul firmei | Papuci de cablu cu bolt 70/120                                                                                                                              | buc   | 6,000  | 90,00<br>0,00        | 540,00<br>0,00       |
| 41 | 08-02-472-7   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Fisie metalica 40*4                                  | 100 m | 0,400  | 2 634,52<br>2 014,97 | 1 053,81<br>805,99   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                | 4      | 5       | 6                    | 7                              |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------------|--------------------------------|
|    |               | mm - numai salariu)                                                                                                                              |        |         |                      |                                |
| 42 | Pretul firmei | Fisie metalica 40*4 mm                                                                                                                           | m      | 40,000  | 35,00<br>0,00        | 1 400,00<br>0,00               |
| 43 | 08-02-471-4   | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (Electrod Vert. Otel rotund d=16mm, L=3m - numai salariu)                            | 10 buc | 0,800   | 991,74<br>784,24     | 793,39<br>627,39               |
| 44 |               | Electrod Vert. Otel rotund d=16mm, L=3m                                                                                                          | buc    | 8,000   | 141,30<br>0,00       | 1 130,40<br>0,00               |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei    |         |                      | 46 195,76                      |
|    |               | <b>Total Post de transformare PT 186 Inklusiv salariu</b>                                                                                        |        |         |                      | <b>46 195,76<br/>21 670,50</b> |
|    |               | <b>2.2. Retele 0,4 kV de la PT pina la pilonul nr.1 (Fider 1,2,3)</b>                                                                            |        |         |                      |                                |
| 45 | 08-02-141-2   | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (Кабель в траншее)                                              | 100 m  | 2,110   | 1 657,13<br>1 296,02 | 3 496,54<br>2 734,60           |
| 46 | Pret de piata | Cablu АПВББШп-1 4x95 mm2                                                                                                                         | m      | 56,000  | 128,60<br>0,00       | 7 201,60<br>0,00               |
| 47 | Pret de piata | Cablu АПВББШп-1 4x70 mm2                                                                                                                         | m      | 155,000 | 107,10<br>0,00       | 16 600,50<br>0,00              |
| 48 | 08-02-142-1   | Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)                                                                        | 100 m  | 0,750   | 637,11<br>627,13     | 477,83<br>470,35               |
| 49 | 08-02-142-2   | Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1                                                                                   | 100 m  | 1,360   | 238,38<br>235,53     | 324,20<br>320,32               |
| 50 | Pret de piata | Fisie avertizoare                                                                                                                                | m      | 75,000  | 2,30<br>0,00         | 172,50<br>0,00                 |
| 51 | 08-02-165-3   | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2 | buc    | 5,000   | 644,65<br>638,55     | 3 223,25<br>3 192,75           |
| 52 | Pretul firmei | Mufa 4KVNTn-170/120                                                                                                                              | buc    | 5,000   | 400,00<br>0,00       | 2 000,00<br>0,00               |
| 53 | Pretul firmei | Manusa termoizolata B3 125/57                                                                                                                    | buc    | 1,000   | 350,00<br>0,00       | 350,00<br>0,00                 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei    |         |                      | 33 846,42                      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                        | 4     | 5     | 6                    | 7                             |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------------------|-------------------------------|
|    |               | <b>Total Retele 0,4 kV de la PT pina la pilonul nr.1 (Fider 1,2,3)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                              |       |       |                      | <b>33 846,42<br/>6 718,02</b> |
|    |               | <b>2.3. Punct de transformare TP 124</b>                                                                                                                                                 |       |       |                      |                               |
| 54 | 08-01-084-1   | Camere ale instalatiilor de distributie asamblate: camera cu intreruptor uleios (Celula KCO 393 - 1 OP3 68 (S) M10 + FKO-6+OT356 (P))                                                    | buc   | 1,000 | 2 888,55<br>2 336,62 | 2 888,55<br>2 336,62          |
| 55 | 08-01-052-1   | Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 (Опорные изоляторы тип ИОП (полимерные))                                                                    | buc   | 6,000 | 158,07<br>43,52      | 948,40<br>261,10              |
| 56 | 08-01-068-2   | Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 500 mm2 (Bara de aluminiu 60*6 - numai salariu)                                                       | 100 m | 0,030 | 6 880,00<br>6 101,67 | 206,40<br>183,05              |
| 57 | Pret de piata | Bara de aluminiu 60*6 mm                                                                                                                                                                 | m     | 3,000 | 200,00<br>0,00       | 600,00<br>0,00                |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                             | lei   |       |                      | 4 643,35                      |
|    |               | <b>Total Punct de transformare TP 124<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                           |       |       |                      | <b>4 643,35<br/>2 780,77</b>  |
|    |               | <b>2.4. LEA 0,4 kV de la ospatarie pina la cazarma</b>                                                                                                                                   |       |       |                      |                               |
| 58 | 08-02-148-4   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg (Прокладка кабеля 2*4*120мм2 в трубах (цена кабеля учтена другой сметой))                                   | 100 m | 1,500 | 2 931,87<br>2 724,48 | 4 397,81<br>4 086,72          |
| 59 | 08-03-572-4   | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Lada metalica 1200*750*300)                        | buc   | 1,000 | 987,36<br>330,15     | 987,36<br>330,15              |
| 60 | 08-03-521-17  | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 630 A (Перекидной рубильник 630A VR 32-39-77) | buc   | 1,000 | 837,62<br>717,07     | 837,62<br>717,07              |
| 61 | 08-03-521-16  | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe                                                                                         | buc   | 3,000 | 483,68<br>404,89     | 1 451,04<br>1 214,66          |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                | 4     | 5      | 6                    | 7                               |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|---------------------------------|
|    |               | suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A (Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1))                        |       |        |                      |                                 |
| 62 | 08-02-165-4   | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 | buc   | 8,000  | 866,32<br>858,02     | 6 930,56<br>6 864,18            |
| 63 | Pretul firmei | Mufa 4KVNTn-150/240                                                                                                                              | buc   | 8,000  | 425,00<br>0,00       | 3 400,00<br>0,00                |
| 64 | Pretul firmei | Papuci de cablu cu bolt 150/240                                                                                                                  | buc   | 8,000  | 115,00<br>0,00       | 920,00<br>0,00                  |
| 65 | Pretul firmei | Papuci de cablu cu bolt 70/120                                                                                                                   | buc   | 12,000 | 90,00<br>0,00        | 1 080,00<br>0,00                |
| 66 | 08-01-068-2   | Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 500 mm2 (Bara de aluminiu 60*6 - numai salariu)               | 100 m | 0,030  | 6 880,00<br>6 101,67 | 206,40<br>183,05                |
| 67 | Pret de piata | Bara de aluminiu 60*6 mm                                                                                                                         | m     | 3,000  | 200,00<br>0,00       | 600,00<br>0,00                  |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei   |        |                      | 20 810,79                       |
|    |               | <b>Total LEA 0,4 kV de la ospatarie pina la cazarma Inklusiv salariu</b>                                                                         |       |        |                      | <b>20 810,79<br/>13 395,83</b>  |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei   |        |                      | 105 496,32                      |
|    |               | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                                                        | 24 %  |        |                      | 10 695,63                       |
|    |               | <i>Cheltuieli de transportare</i>                                                                                                                | 8 %   |        |                      | 4 688,16                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     |       |        |                      | 120 880,11                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de semifabricat si depozite</i>                                                                                                    | 2 %   |        |                      | 1 172,04                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     |       |        |                      | 122 052,15                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                       | 76 %  |        |                      | 33 869,49                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     |       |        |                      | 155 921,64                      |
|    |               | <i>Beneficiu</i>                                                                                                                                 | 6 %   |        |                      | 9 355,30                        |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>                                                                                                 |       |        |                      | <b>165 276,94<br/>44 565,12</b> |
|    |               | <b>3. Valoare utilajului</b>                                                                                                                     |       |        |                      |                                 |

| 1  | 2             | 3                                                                       | 4   | 5      | 6                 | 7                 |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|-------------------|
|    |               | <b>3.1. Post de transformare PT 186</b>                                 |     |        |                   |                   |
| 68 | Pret de piata | Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1) | buc | 6,000  | 2 000,00<br>0,00  | 12 000,00<br>0,00 |
| 69 | Pret de piata | Transformator de curent TTI-A 500/5A                                    | buc | 6,000  | 300,00<br>0,00    | 1 800,00<br>0,00  |
| 70 | Pret de piata | Separator de sarcina tripolara orizontal NH 630A 3 P (gab.2)            | buc | 2,000  | 3 000,00<br>0,00  | 6 000,00<br>0,00  |
| 71 | Pret de piata | Lada metalica 1200*750*300                                              | buc | 2,000  | 3 300,00<br>0,00  | 6 600,00<br>0,00  |
| 72 | Pret de piata | Descarcator PBH 0,5 Y1                                                  | buc | 6,000  | 112,00<br>0,00    | 672,00<br>0,00    |
| 73 | Pret de piata | Sigurante de 630 A                                                      | buc | 6,000  | 208,30<br>0,00    | 1 249,80<br>0,00  |
| 74 | Pret de piata | Sigurante de 200 A                                                      | buc | 12,000 | 57,50<br>0,00     | 690,00<br>0,00    |
| 75 | Pret de piata | Sigurante de 315 A                                                      | buc | 6,000  | 145,80<br>0,00    | 874,80<br>0,00    |
|    |               | <i>Total</i>                                                            | lei |        |                   | 29 886,60         |
|    |               | <b>Total Post de transformare PT 186 Inklusiv salariu</b>               |     |        |                   | <b>29 886,60</b>  |
|    |               | <b>3.2. Punct de transformare TP 124</b>                                |     |        |                   |                   |
| 76 | Pret de piata | Celula KCO 393 - 1 OP3 68 (S) M10 + FKO-6+OT356 (P)                     | buc | 1,000  | 35 000,00<br>0,00 | 35 000,00<br>0,00 |
|    |               | <i>Total</i>                                                            | lei |        |                   | 35 000,00         |
|    |               | <b>Total Punct de transformare TP 124 Inklusiv salariu</b>              |     |        |                   | <b>35 000,00</b>  |
|    |               | <b>3.3. LEA 0,4 kV de la ospatarie pina la cazarma</b>                  |     |        |                   |                   |
| 77 | Pret de piata | Lada metalica 1200*750*300                                              | buc | 1,000  | 3 300,00<br>0,00  | 3 300,00<br>0,00  |
| 78 | Pret de piata | Перекидной рубильник 630A VR 32-39-77                                   | buc | 1,000  | 1 642,00<br>0,00  | 1 642,00<br>0,00  |
| 79 | Pret de piata | Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1) | buc | 3,000  | 2 000,00<br>0,00  | 6 000,00<br>0,00  |
|    |               |                                                                         |     |        |                   |                   |

| 1 | 2 | 3                                                                                | 4     | 5 | 6 | 7                |
|---|---|----------------------------------------------------------------------------------|-------|---|---|------------------|
|   |   | <i>Total</i>                                                                     | lei   |   |   | 10 942,00        |
|   |   | <b>Total LEA 0,4 kV de la ospatarie<br/>pina la cazarma<br/>Inclusiv salariu</b> |       |   |   | <b>10 942,00</b> |
|   |   | <i>Total</i>                                                                     | lei   |   |   | 75 828,60        |
|   |   | <i>Depozitare utilaj</i>                                                         | 1,2 % |   |   | 909,94           |
|   |   | <i>Total</i>                                                                     |       |   |   | 76 738,54        |
|   |   | <b>Total Valoare utilajului<br/>Inclusiv salariu</b>                             |       |   |   | <b>76 738,54</b> |

|  |  |                                          |      |                   |
|--|--|------------------------------------------|------|-------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 283 575,00        |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 56 715            |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>340 290,00</b> |
|  |  |                                          |      | <b>59 385</b>     |

Intocmit

Hitenco S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentare cu energie electrica**  
**Brigada motorizata mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2**  
**Substatia 10/0,4 kV - PT186. Alimentarea cu energie electrica**

**Valoarea de deviz 350 827 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-2: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |               |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 1             | Muncitor              | h-om | 471,090 | 94,60 | 44 565,12     |
| 2. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 66,600  | 94,60 | 6 300,36      |
| 3. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 5,802   | 94,60 | 548,87        |
| 4. | 7137010011500 | Electrician           | h-om | 3,600   | 94,60 | 340,56        |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 67,015  | 94,60 | 6 339,62      |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,900   | 94,60 | 368,94        |
| 7. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 0,158   | 94,60 | 14,95         |
| 8. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 9,600   | 94,60 | 908,16        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>59 385</b> |

**Materiale:**

|     |         |                                                                                     |        |        |           |          |
|-----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|----------|
| 1.  | 1010069 | Benzina de aviatie "Б-70"                                                           | t      | 0,009  | 1,00      | 0,00     |
| 2.  | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm                                           | t      | 0,001  | 1,00      | 0,00     |
| 3.  | 1010633 | Parafina petroliera solida "П-3"                                                    | t      | 0,000  | 1,00      | 0,00     |
| 4.  | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t      | 0,002  | 20 000,00 | 40,00    |
| 5.  | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                           | t      | 0,003  | 1,00      | 0,00     |
| 6.  | 1011627 | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm              | t      | 0,002  | 26 500,00 | 53,00    |
| 7.  | 1011641 | Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                   | t      | 0,071  | 25 500,00 | 1 810,50 |
| 8.  | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cт3чп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                  | t      | 0,016  | 26 500,00 | 424,00   |
| 9.  | 1011764 | Talc maruntit cat. I                                                                | t      | 0,000  | 1,00      | 0,00     |
| 10. | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123"                                                               | t      | 0,002  | 1,00      | 0,00     |
| 11. | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                       | kg     | 2,444  | 54,00     | 131,98   |
| 12. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie                                                           | kg     | 0,201  | 1,00      | 0,19     |
| 13. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg     | 17,065 | 25,00     | 426,62   |
| 14. | 1019100 | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc | 12,750 | 1,50      | 19,13    |
| 15. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc | 12,750 | 5,00      | 63,75    |
| 16. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318"                                                        | kg     | 0,720  | 1,00      | 0,72     |
| 17. | 1019852 | Vopsea                                                                              | kg     | 2,998  | 54,20     | 162,49   |
| 18. | 1019924 | Saibe elastice                                                                      | t      | 0,000  | 1,00      | 0,00     |

|     |                |                                                                                                                             |          |         |           |           |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|-----------|
| 19. | 1039160        | Mansoane de cuplare                                                                                                         | buc      | 2,500   | 15,00     | 37,50     |
| 20. | 110-903554     | Izolatori de suspensie liniari (Опорные изоляторы тип ИОП (полимерные))                                                     | buc      | 6,000   | 112,50    | 675,00    |
| 21. | 1139042        | Clei "БМК-5k"                                                                                                               | kg       | 0,060   | 1,00      | 0,06      |
| 22. | 115891490      | Manusa termoizolata B3 125/57                                                                                               | buc      | 1,000   | 350,00    | 350,00    |
| 23. | 11589149991    | Mufa 4KVNTn-170/120                                                                                                         | buc      | 11,000  | 400,00    | 4 400,00  |
| 24. | 11589149993    | Mufa 3KHTn-10 - 70-120                                                                                                      | buc      | 2,000   | 1 087,50  | 2 175,00  |
| 25. | 1158949992     | Mufa 4KVNTn-150/240                                                                                                         | buc      | 10,000  | 425,00    | 4 250,00  |
| 26. | 1158952        | Nisip                                                                                                                       | m3       | 5,000   | 185,00    | 925,00    |
| 27. | 11589993       | Papuci de cablu cu bolt 70/120                                                                                              | buc      | 42,000  | 90,00     | 3 780,00  |
| 28. | 11589994       | Papuci de cablu cu bolt 150/240                                                                                             | buc      | 16,000  | 115,00    | 1 840,00  |
| 29. | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                               | m3       | 4,025   | 385,00    | 1 549,63  |
| 30. | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                        | m3       | 0,050   | 315,00    | 15,75     |
| 31. | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                          | m3       | 0,380   | 315,00    | 119,70    |
| 32. | 2019408        | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t        | 0,075   | 22 500,00 | 1 687,50  |
| 33. | 241448881      | Fisie metalica 40*4 mm                                                                                                      | m        | 40,000  | 35,00     | 1 400,00  |
| 34. | 254548541      | Electrod Vert. Otel rotund d=16mm, L=3m                                                                                     | buc      | 8,000   | 141,30    | 1 130,40  |
| 35. | 2585754117     | Furtun metalic izolat cu sirma d=51mm2                                                                                      | m        | 25,000  | 25,00     | 625,00    |
| 36. | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                 | kg       | 16,000  | 2,54      | 40,64     |
| 37. | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                   | kg       | 132,000 | 2,54      | 335,28    |
| 38. | 26611128006552 | Placi din beton, pentru trotuare (gr.60mm)                                                                                  | m2       | 10,150  | 185,00    | 1 877,75  |
| 39. | 26631021000001 | Beton C25/20                                                                                                                | m3       | 6,211   | 1 454,17  | 9 031,85  |
| 40. | 2681116002000  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                           | buc      | 0,525   | 400,00    | 210,00    |
| 41. | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                     | buc      | 0,200   | 110,00    | 22,00     |
| 42. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                    | m3       | 8,500   | 24,00     | 204,00    |
| 43. | 4100126202818  | Apa                                                                                                                         | m3       | 0,350   | 24,00     | 8,40      |
| 44. | 5009030        | Flanse                                                                                                                      | 10 buc   | 0,300   | 1,00      | 0,30      |
| 45. | 5009031        | Scoabe                                                                                                                      | 10 buc   | 7,610   | 4,40      | 33,48     |
| 46. | 5009041        | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                        | 100 buc  | 0,180   | 100,00    | 18,00     |
| 47. | 5009056        | Capace de izolatie                                                                                                          | 10 buc   | 0,464   | 1,00      | 0,46      |
| 48. | 5009061        | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc      | 14,976  | 1,00      | 14,98     |
| 49. | 5009062        | Papuci de cablu                                                                                                             | buc      | 164,700 | 1,20      | 197,64    |
| 50. | 5009070        | Racordari                                                                                                                   | 10 buc   | 0,790   | 1,00      | 0,79      |
| 51. | 5009081        | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc      | 13,250  | 6,00      | 79,50     |
| 52. | 5009101        | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,077   | 60,00     | 4,62      |
| 53. | 5009105        | Suportul corpului de iluminat                                                                                               | 10 buc   | 5,360   | 1,00      | 5,36      |
| 54. | 5009140        | Fise de conexiune                                                                                                           | 100 buc  | 0,029   | 1,00      | 0,02      |
| 55. | 5009500        | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,900   | 63,00     | 56,71     |
| 56. | 5009619        | Ate de cusut                                                                                                                | kg       | 0,087   | 1,00      | 0,09      |
| 57. | 5009623        | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,091   | 1,00      | 0,07      |
| 58. | 5009807        | Formari de capuri de marcare                                                                                                | 100 buc  | 0,246   | 1,00      | 0,25      |
| 59. | 5220077        | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"                                                                           | kg       | 0,840   | 150,00    | 126,00    |
| 60. | 5420008        | Argon gazos, cal. I                                                                                                         | m3       | 0,065   | 18,50     | 1,21      |
| 61. | 5429033        | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg       | 0,540   | 1,00      | 0,54      |
| 62. | 5440089        | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 1,945   | 125,00    | 243,12    |
| 63. | 5566994k1      | Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1)                                                     | buc      | 9,000   | 2 000,00  | 18 000,00 |

|                                       |            |                                                              |     |         |           |                |
|---------------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|----------------|
| 64.                                   | 5566994k2  | Separator de sarcina tripolara orizontal NH 630A 3 P (gab.2) | buc | 2,000   | 3 000,00  | 6 000,00       |
| 65.                                   | 5566994k3  | Lada metalica 1200*750*300                                   | buc | 3,000   | 3 300,00  | 9 900,00       |
| 66.                                   | 5566994k4  | Descarcator PBH 0,5 Y1                                       | buc | 6,000   | 112,00    | 672,00         |
| 67.                                   | 5566994k51 | Sigurante de 630 A                                           | buc | 6,000   | 208,30    | 1 249,80       |
| 68.                                   | 5566994k52 | Sigurante de 200 A                                           | buc | 12,000  | 57,50     | 690,00         |
| 69.                                   | 5566994k53 | Sigurante de 315 A                                           | buc | 6,000   | 145,80    | 874,80         |
| 70.                                   | 5566994k6  | Celula KCO 393 - 1 OP3 68 (S) M10 + FKO-6+OT356 (P)          | buc | 1,000   | 35 000,00 | 35 000,00      |
| 71.                                   | 5566994k7  | Перекидной рубильник 630A VR 32-39-77                        | buc | 1,000   | 1 642,00  | 1 642,00       |
| 72.                                   | 600144     | Transformator de curent TTI-A 500/5A                         | buc | 6,000   | 300,00    | 1 800,00       |
| 73.                                   | 788815231  | Bara de aluminiu 60*6 mm                                     | m   | 12,000  | 200,00    | 2 400,00       |
| 74.                                   | 8881521    | Cablu АПВБШП-1 4x95 mm2                                      | m   | 56,000  | 128,60    | 7 201,60       |
| 75.                                   | 8881522    | Cablu АПВБШП-1 4x70 mm2                                      | m   | 155,000 | 107,10    | 16 600,50      |
| 76.                                   | 8881523    | Fisie avertizoare                                            | m   | 75,000  | 2,30      | 172,50         |
| 77.                                   | 88815231   | Cablu АПВБШПВ 4x240 mm2                                      | m   | 10,000  | 307,00    | 3 070,00       |
| 78.                                   | 888152332  | Cablu ААБЛ-10 3x95 mm2                                       | m   | 8,000   | 220,80    | 1 766,40       |
| 79.                                   | 888152333  | Cablu ПБ-3 d=16mm2                                           | m   | 10,000  | 45,00     | 450,00         |
| 80.                                   | 888152334  | Cablu ПБ-1 d=2,5 mm2                                         | m   | 48,000  | 6,00      | 288,00         |
| 81.                                   | 888833     | Tub din PVC d=20MM                                           | m   | 30,000  | 12,90     | 387,00         |
| <b>Total materiale de construcții</b> |            |                                                              |     |         |           | <b>148 776</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|     |               |                                                                                                               |       |        |        |          |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|----------|
| 1.  | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut  | 4,250  | 1,00   | 4,21     |
| 2.  | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut. | 8,205  | 1,00   | 8,20     |
| 3.  | 021102-1      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut  | 1,090  | 456,50 | 497,58   |
| 4.  | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut  | 10,786 | 10,00  | 107,86   |
| 5.  | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut. | 6,794  | 10,00  | 67,94    |
| 6.  | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut  | 10,930 | 10,00  | 109,30   |
| 7.  | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut. | 6,938  | 10,00  | 69,38    |
| 8.  | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut. | 4,740  | 1,00   | 4,74     |
| 9.  | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                       | h-ut  | 91,400 | 1,00   | 91,40    |
| 10. | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                       | h-ut. | 58,740 | 1,00   | 58,74    |
| 11. | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut  | 10,434 | 65,00  | 678,23   |
| 12. | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut. | 2,154  | 65,00  | 140,01   |
| 13. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                  | h-ut. | 1,470  | 214,50 | 315,31   |
| 14. | 2875277400000 | Compresor (7 atm.) 6 m3/min                                                                                   | h-ut. | 4,650  | 299,41 | 1 392,26 |
| 15. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                            | h-ut. | 0,735  | 25,00  | 18,37    |
| 16. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                     | h-ut. | 0,115  | 350,00 | 40,25    |
| 17. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                                                                                         | h-ut  | 2,400  | 55,00  | 132,00   |
| 18. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                               | h-ut. | 4,650  | 28,34  | 131,78   |

|     |               |                                                       |       |        |        |              |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------------|
| 19. | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive  | h-ut. | 44,100 | 120,00 | 5 292,00     |
| 20. | 330206        | Masini de gaurit electrice                            | h-ut  | 0,750  | 25,00  | 18,75        |
| 21. | 331002        | Masini de gaurit                                      | h-ut  | 0,172  | 25,00  | 4,31         |
| 22. | 331451        | Perforatoare electrice                                | h-ut  | 1,160  | 25,00  | 29,00        |
| 23. | 331451        | Perforatoare electrice                                | h-ut. | 1,452  | 25,00  | 36,30        |
| 24. | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica | h-ut  | 9,240  | 40,00  | 369,60       |
| 25. | 351201        | Masini de indoit tevi si bare                         | h-ut  | 0,947  | 22,00  | 20,83        |
| 26. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                 | h-ut  | 5,340  | 1,00   | 5,30         |
| 27. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                 | h-ut. | 7,545  | 1,00   | 7,54         |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                   |       |        |        | <b>9 651</b> |

|       |      |         |
|-------|------|---------|
| Total | lei  | 292 356 |
| TVA   | 20 % | 58 471  |

**Total deviz: 350 827**

Intocmit

Hitenco S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Alimentare cu energie electrica Brigada      Investitor**  
**motorizata mun. Balti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Post de transformare PT 186</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1       | TsA16B1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (pentru priza de pamint)                   | m3   |                                        |                      | 125,82<br>125,82       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,2100                                 | 94,60                | 114,47                 |
|         | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200                                 | 94,60                | 11,35                  |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 1 258,18               |
| 2       | TsD18B                      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (pentru priza de pamint)                                                                                            | m3   |                                        |                      | 94,16<br>91,76         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9700                                 | 94,60                | 91,76                  |
|         | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1000                                 | 24,00                | 2,40                   |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 941,62                 |
|         |                             | <b>1.2. Retele 0,4 kV de la PT pina la pilonul nr.1 (Fider 1,2,3)</b>                                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |
| 3       | TsA16B1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта для траншеи для кабеля) | m3   |                                        |                      | 125,82<br>125,82       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,2100                                 | 94,60                | 114,47                 |
|         | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200                                 | 94,60                | 11,35                  |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 2 516,36               |
| 4       | TsD18B                      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную)                                                                                              | m3   |                                        |                      | 94,16<br>91,76         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9700                                 | 94,60                | 91,76                  |
|         | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1000                                 | 24,00                | 2,40                   |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 1 412,43               |
| 5       | Цена поставщика             | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   |                                        |                      | 185,00<br>0,00         |
|         | 1158952                     | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 1,0000                                 | 185,00               | 185,00                 |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 925,00                 |
|         |                             | <b>1.3. LEA 0,4 kV de la ospatarie pina la cazarma - разборка и восстановление покрытий (бетон - 60 м2, тротуарная плитка - 10 м2)</b>                                                                                                                                     |      |                                        |                      |                        |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4     | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|--------------------|
| 6  | DC04B          | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками бетона)                                                                                 | m     |         |          | 65,07<br>27,43     |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,2900  | 94,60    | 27,43              |
|    | 2681116002000  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                                                                         | buc   | 0,0035  | 400,00   | 1,40               |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                  | m3    | 0,0400  | 24,00    | 0,96               |
|    | 2952270004204  | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                                                                                                                      | h-ut. | 0,2940  | 120,00   | 35,28              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                     | lei   |         |          | 9 761,10           |
| 7  | D1109          | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом толщ.10 см)                                                                                          | m3    |         |          | 412,08<br>151,36   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 1,6000  | 94,60    | 151,36             |
|    | 2875277400000  | Compresor (7 atm.) 6 m3/min                                                                                                                                                                                                               | h-ut. | 0,7750  | 299,41   | 232,04             |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                 | h-ut. | 0,0191  | 350,00   | 6,71               |
|    | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                                                                                           | h-ut. | 0,7750  | 28,34    | 21,96              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                     | lei   |         |          | 2 472,45           |
| 8  | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня толщ.5 см под бетон)                                                                                                                                                         | m3    |         |          | 634,14<br>93,65    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,9900  | 94,60    | 93,65              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                             | m3    | 1,1500  | 385,00   | 442,75             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,1000  | 24,00    | 2,40               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                        | h-ut. | 0,2100  | 25,00    | 5,25               |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                              | h-ut. | 0,4200  | 214,50   | 90,09              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                     | lei   |         |          | 1 902,43           |
| 9  | CA02C          | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C25/20 толщ.10 см)                        | m3    |         |          | 1 953,01<br>425,70 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 3,8500  | 94,60    | 364,21             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,6500  | 94,60    | 61,49              |
|    | 26631021000001 | Beton C25/20                                                                                                                                                                                                                              | m3    | 1,0250  | 1 454,17 | 1 505,31           |
|    | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                     | h-ut. | 0,4000  | 55,00    | 22,00              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                     | lei   |         |          | 11 718,05          |
| 10 | DG03A          | Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуаров из бетонной плитки)                                                                                                                             | m2    |         |          | 28,38<br>28,38     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,3000  | 94,60    | 28,38              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                     | lei   |         |          | 283,80             |
| 11 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня толщ.5 см под покрытие из тротуарной плитки)                                                                                                                                 | m3    |         |          | 634,14<br>93,66    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,9900  | 94,60    | 93,66              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                             | m3    | 1,1500  | 385,00   | 442,76             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,1000  | 24,00    | 2,40               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                        | h-ut. | 0,2100  | 25,00    | 5,24               |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                              | h-ut. | 0,4200  | 214,50   | 90,08              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                     | lei   |         |          | 317,07             |
| 12 | DE17A          | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Тротуарная плитка толщ.60мм) | m2    |         |          | 297,49<br>56,38    |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,5802  | 94,60    | 54,89              |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,0158  | 94,60    | 1,50               |
|    | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                               | kg    | 1,6000  | 2,54     | 4,06               |
|    | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                 | kg    | 13,2000 | 2,54     | 33,53              |
|    | 26611128006552 | Placi din beton, pentru trotuare (gr.60mm)                                                                                                                                                                                                | m2    | 1,0150  | 185,00   | 187,78             |
|    | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                      | m3    | 0,0050  | 315,00   | 1,58               |
|    | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                        | m3    | 0,0380  | 315,00   | 11,97              |
|    | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                   | buc   | 0,0200  | 110,00   | 2,20               |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4       | 5       | 6      | 7                |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|------------------|
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                               | lei     |         |        | 2 974,94         |
|    |              | <b>2. Lucrari de montare</b><br>Коэффициент к трудозатратам=1,000                                                                                                                                                          |         |         |        |                  |
|    |              | <b>2.1. Post de transformare PT 186</b>                                                                                                                                                                                    |         |         |        |                  |
| 13 | 08-03-521-16 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A (Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1)) | buc     |         |        | 483,68<br>404,89 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                   | h-om    | 4,2800  | 94,60  | 404,89           |
|    | 1011964      | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                                                                  | kg      | 0,0140  | 1,00   | 0,01             |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                               | kg      | 0,5400  | 25,00  | 13,50            |
|    | 1019760      | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                                                               | kg      | 0,0500  | 1,00   | 0,05             |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                                                                                                                     | kg      | 0,0730  | 54,20  | 3,96             |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 1,20   | 14,64            |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0410  | 63,00  | 2,58             |
|    | 5009619      | Ate de cusut                                                                                                                                                                                                               | kg      | 0,0050  | 1,00   | 0,00             |
|    | 5429033      | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                                                           | kg      | 0,0360  | 1,00   | 0,04             |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                | kg      | 0,1320  | 125,00 | 16,50            |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                              | h-ut    | 0,0040  | 1,00   | 0,00             |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,0600  | 25,00  | 1,50             |
|    | 350451       | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,6500  | 40,00  | 26,00            |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,0040  | 1,00   | 0,00             |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                               | lei     |         |        | 2 902,08         |
| 14 | 08-01-053-1  | Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV (TTI-A 500/5A)                                                                                                                                                             | buc     |         |        | 245,99<br>229,88 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                   | h-om    | 2,4300  | 94,60  | 229,88           |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                               | kg      | 0,3900  | 25,00  | 9,75             |
|    | 5009081      | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"                                                                                                                                                                                 | buc     | 1,0000  | 6,00   | 6,00             |
|    | 5009807      | Formari de capuri de marcare                                                                                                                                                                                               | 100 buc | 0,0410  | 1,00   | 0,04             |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                              | h-ut    | 0,0390  | 1,00   | 0,04             |
|    | 030408       | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,0240  | 10,00  | 0,24             |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,0390  | 1,00   | 0,04             |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                               | lei     |         |        | 1 475,92         |
| 15 | 08-03-521-17 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 630 A (Separator de sarcina tripolara orizontal NH 630A 3 P (gab.2))            | buc     |         |        | 837,63<br>717,07 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                   | h-om    | 7,5800  | 94,60  | 717,07           |
|    | 1011964      | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                                                                  | kg      | 0,0250  | 1,00   | 0,02             |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                               | kg      | 0,6500  | 25,00  | 16,25            |
|    | 1019760      | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                                                               | kg      | 0,0900  | 1,00   | 0,09             |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                                                                                                                     | kg      | 0,0800  | 54,20  | 4,34             |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                            | buc     | 18,3000 | 1,20   | 21,96            |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0610  | 63,00  | 3,84             |
|    | 5009619      | Ate de cusut                                                                                                                                                                                                               | kg      | 0,0140  | 1,00   | 0,02             |
|    | 5429033      | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                                                           | kg      | 0,0720  | 1,00   | 0,07             |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                | kg      | 0,2160  | 125,00 | 27,00            |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                              | h-ut    | 0,0100  | 1,00   | 0,01             |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,0700  | 25,00  | 1,75             |
|    | 350451       | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                                                                                      | h-ut    | 1,1300  | 40,00  | 45,20            |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,0100  | 1,00   | 0,01             |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                               | lei     |         |        | 1 675,26         |
| 16 | 08-03-572-4  | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Lada metalica 1200*750*300)                                                          | buc     |         |        | 987,36<br>330,16 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                | 4        | 5       | 6         | 7        |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------|
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 3,4900  | 94,60     | 330,16   |
|    | 1011924       | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm                                                                                                                    | kg       | 0,2500  | 54,00     | 13,50    |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                     | kg       | 0,1700  | 25,00     | 4,25     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                           | kg       | 0,0300  | 54,20     | 1,62     |
|    | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                             | t        | 0,0250  | 22 500,00 | 562,50   |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                    | h-ut     | 0,2900  | 1,00      | 0,29     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                            | h-ut     | 1,1500  | 65,00     | 74,75    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                            | h-ut     | 0,2900  | 1,00      | 0,29     |
|    |               | Total                                                                                                                                            | lei      |         |           | 1 974,72 |
| 17 | 08-01-066-1   | Descarcator PBH 0,5 Y1                                                                                                                           | set      |         |           | 299,41   |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 283,80   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 3,0000  | 94,60     | 283,80   |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                     | kg       | 0,3800  | 25,00     | 9,50     |
|    | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "IIGC-50"                                                                                                      | buc      | 1,0000  | 6,00      | 6,00     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                    | h-ut.    | 0,1100  | 1,00      | 0,11     |
|    |               | Total                                                                                                                                            | lei      |         |           | 1 796,46 |
| 18 | 08-01-068-2   | Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 500 mm2 (Bara de aluminiu 60*6 - numai salariu)               | 100 m    |         |           | 6 880,50 |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 6 101,67 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 64,5000 | 94,60     | 6 101,67 |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                     | kg       | 7,2100  | 25,00     | 180,33   |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                           | kg       | 2,0900  | 54,20     | 113,00   |
|    | 1019924       | Saibe elastice                                                                                                                                   | t        | 0,00028 | 1,00      | 0,00     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                  | 100 buc  | 0,1020  | 63,00     | 6,33     |
|    | 5420008       | Argon gazos, cal. I                                                                                                                              | m3       | 0,5500  | 18,50     | 10,17    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                    | h-ut     | 0,4100  | 1,00      | 0,33     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                            | h-ut     | 3,9800  | 65,00     | 259,00   |
|    | 331002        | Masini de gaurit                                                                                                                                 | h-ut     | 1,4300  | 25,00     | 35,83    |
|    | 351201        | Masini de indoit tevi si bare                                                                                                                    | h-ut     | 7,8900  | 22,00     | 173,50   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                            | h-ut     | 0,4100  | 1,00      | 0,33     |
|    |               | Total                                                                                                                                            | lei      |         |           | 412,83   |
| 19 | Pret de piata | Bara de aluminiu 60*6 mm                                                                                                                         | m        |         |           | 200,00   |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|    | 788815231     | Bara de aluminiu 60*6 mm                                                                                                                         | m        | 1,0000  | 200,00    | 200,00   |
|    |               | Total                                                                                                                                            | lei      |         |           | 1 200,00 |
| 20 | 08-02-165-3   | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2 | buc      |         |           | 644,65   |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 638,55   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 6,7500  | 94,60     | 638,55   |
|    | 1010069       | Benzina de aviatie "B-70"                                                                                                                        | t        | 0,0004  | 1,00      | 0,00     |
|    | 1010633       | Parafina petroliera solida "PI-3"                                                                                                                | t        | 0,00001 | 1,00      | 0,00     |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                                                | 1000 buc | 0,00204 | 60,00     | 0,12     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                  | 100 buc  | 0,0100  | 63,00     | 0,63     |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                                     | 100 m    | 0,0024  | 1,00      | 0,00     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                    | h-ut.    | 0,0030  | 1,00      | 0,00     |
|    | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                          | h-ut.    | 5,3400  | 1,00      | 5,34     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                            | h-ut.    | 0,0030  | 1,00      | 0,00     |
|    |               | Total                                                                                                                                            | lei      |         |           | 3 867,89 |
| 21 | Pretul firmei | Mufa 4KVNTn-170/120                                                                                                                              | buc      |         |           | 400,00   |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|    | 11589149991   | Mufa 4KVNTn-170/120                                                                                                                              | buc      | 1,0000  | 400,00    | 400,00   |
|    |               | Total                                                                                                                                            | lei      |         |           | 2 400,00 |
| 22 | 08-02-165-4   | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui                             | buc      |         |           | 866,32   |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 858,02   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                             | 4        | 5       | 6         | 7        |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------|
|    |               | conductor, pina la: 240 mm2                                                                                   |          |         |           |          |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 9,0700  | 94,60     | 858,02   |
|    | 1010069       | Benzina de aviatie "Б-70"                                                                                     | t        | 0,0004  | 1,00      | 0,00     |
|    | 1010633       | Parafina petroliera solida "II-3"                                                                             | t        | 0,00001 | 1,00      | 0,00     |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00204 | 60,00     | 0,12     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0100  | 63,00     | 0,63     |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0024  | 1,00      | 0,00     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,0030  | 1,00      | 0,00     |
|    | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                       | h-ut     | 7,5400  | 1,00      | 7,54     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,0030  | 1,00      | 0,00     |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |         |           | 1 732,64 |
| 23 | Pretul firmei | Mufa 4KVNTn-150/240                                                                                           | buc      |         |           | 425,00   |
|    |               |                                                                                                               |          |         |           | 0,00     |
|    | 1158949992    | Mufa 4KVNTn-150/240                                                                                           | buc      | 1,0000  | 425,00    | 425,00   |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |         |           | 850,00   |
| 24 | Pretul firmei | Papuci de cablu cu bolt 70/120                                                                                | buc      |         |           | 90,00    |
|    |               |                                                                                                               |          |         |           | 0,00     |
|    | 11589993      | Papuci de cablu cu bolt 70/120                                                                                | buc      | 1,0000  | 90,00     | 90,00    |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |         |           | 2 160,00 |
| 25 | Pretul firmei | Papuci de cablu cu bolt 150/240                                                                               | buc      |         |           | 115,00   |
|    |               |                                                                                                               |          |         |           | 0,00     |
|    | 11589994      | Papuci de cablu cu bolt 150/240                                                                               | buc      | 1,0000  | 115,00    | 115,00   |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |         |           | 920,00   |
| 26 | 08-02-148-4   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg                                  | 100 m    |         |           | 2 931,83 |
|    |               |                                                                                                               |          |         |           | 2 724,50 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 28,8000 | 94,60     | 2 724,50 |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,00004 | 20 000,00 | 0,00     |
|    | 1010865       | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0008  | 1,00      | 0,00     |
|    | 1011786       | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t        | 0,00006 | 1,00      | 0,00     |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00832 | 60,00     | 0,33     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0041  | 63,00     | 0,33     |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0096  | 1,00      | 0,00     |
|    | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"                                                            | kg       | 0,5000  | 150,00    | 75,00    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 1,6300  | 1,00      | 1,61     |
|    | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 6,4200  | 10,00     | 64,22    |
|    | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 6,4200  | 10,00     | 64,22    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 1,6300  | 1,00      | 1,61     |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |         |           | 527,73   |
| 27 | Pret de piata | Cablu АПВ6ШВ 4x240 mm2                                                                                        | m        |         |           | 307,00   |
|    |               |                                                                                                               |          |         |           | 0,00     |
|    | 88815231      | Cablu АПВ6ШВ 4x240 mm2                                                                                        | m        | 1,0000  | 307,00    | 307,00   |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |         |           | 3 070,00 |
| 28 | Pret de piata | Cablu ААБЛ-10 3x95 mm2                                                                                        | m        |         |           | 220,80   |
|    |               |                                                                                                               |          |         |           | 0,00     |
|    | 888152332     | Cablu ААБЛ-10 3x95 mm2                                                                                        | m        | 1,0000  | 220,80    | 220,80   |
|    |               | Total                                                                                                         | lei      |         |           | 1 766,40 |
| 29 | 08-02-411-2   | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm                                                              | 100 m    |         |           | 6 602,16 |
|    |               |                                                                                                               |          |         |           | 3 386,68 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 35,8000 | 94,60     | 3 386,68 |
|    | 1010115       | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm                                                                     | t        | 0,00218 | 1,00      | 0,00     |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,0030  | 20 000,00 | 80,00    |
|    | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                            | t        | 0,0515  | 26 500,00 | 1 378,00 |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                 | kg       | 1,0500  | 54,00     | 56,60    |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc   | 21,8000 | 1,50      | 32,72    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                          | 4       | 5       | 6         | 7        |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                   | 10 buc  | 21,8000 | 5,00      | 109,00   |
|    | 1039160       | Mansoane de cuplare                                                                                                                                        | buc     | 10,0000 | 15,00     | 150,00   |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                                                                                     | 10 buc  | 20,0000 | 4,40      | 88,00    |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                           | buc     | 10,0000 | 1,00      | 10,00    |
|    | 5009070       | Racordari                                                                                                                                                  | 10 buc  | 1,0000  | 1,00      | 1,00     |
|    | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                                                 | buc     | 5,0000  | 6,00      | 30,00    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                              | h-ut    | 0,3300  | 1,00      | 0,32     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                      | h-ut    | 17,9000 | 65,00     | 1 163,52 |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                                                     | h-ut    | 4,6400  | 25,00     | 116,00   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                      | h-ut    | 0,3300  | 1,00      | 0,32     |
|    |               | Total                                                                                                                                                      | lei     |         |           | 1 650,54 |
| 30 | Pret de piata | Furtun metalic izolat cu sirma d=51mm2                                                                                                                     | m       |         |           | 25,00    |
|    |               |                                                                                                                                                            |         |         |           | 0,00     |
|    | 2585754117    | Furtun metalic izolat cu sirma d=51mm2                                                                                                                     | m       | 1,0000  | 25,00     | 25,00    |
|    |               | Total                                                                                                                                                      | lei     |         |           | 625,00   |
| 31 | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm                                              | 100 m   |         |           | 2 820,03 |
|    |               |                                                                                                                                                            |         |         |           | 2 251,47 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om    | 23,8000 | 94,60     | 2 251,47 |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                        | t       | 0,0021  | 20 000,00 | 66,67    |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                              | kg      | 0,9600  | 54,00     | 51,83    |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                     | 10 buc  | 13,4000 | 1,50      | 20,10    |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                   | 10 buc  | 13,4000 | 5,00      | 67,00    |
|    | 1139042       | Clei "BMK-5k"                                                                                                                                              | kg      | 0,2000  | 1,00      | 0,20     |
|    | 5009030       | Flanse                                                                                                                                                     | 10 buc  | 1,0000  | 1,00      | 1,00     |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                                                                                     | 10 buc  | 6,7000  | 4,40      | 29,47    |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                           | buc     | 18,0000 | 1,00      | 18,00    |
|    | 5009070       | Racordari                                                                                                                                                  | 10 buc  | 1,8000  | 1,00      | 1,80     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                              | h-ut.   | 0,1100  | 1,00      | 0,10     |
|    | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                         | h-ut.   | 15,8000 | 1,00      | 15,80    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                      | h-ut.   | 2,7000  | 65,00     | 175,50   |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                                                     | h-ut.   | 4,8400  | 25,00     | 121,00   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                      | h-ut.   | 0,1100  | 1,00      | 0,10     |
|    |               | Total                                                                                                                                                      | lei     |         |           | 846,01   |
| 32 | Pret de piata | Tub din PVC d=20mm                                                                                                                                         | m       |         |           | 12,90    |
|    |               |                                                                                                                                                            |         |         |           | 0,00     |
|    | 888833        | Tub din PVC d=20mm                                                                                                                                         | m       | 1,0000  | 12,90     | 12,90    |
|    |               | Total                                                                                                                                                      | lei     |         |           | 387,00   |
| 33 | 08-02-412-3   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 | 100 m   |         |           | 830,00   |
|    |               |                                                                                                                                                            |         |         |           | 743,60   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om    | 7,8600  | 94,60     | 743,60   |
|    | 1011764       | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                       | t       | 0,00105 | 1,00      | 0,00     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                     | kg      | 0,0200  | 54,20     | 1,10     |
|    | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                       | 100 buc | 0,3100  | 100,00    | 31,00    |
|    | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                         | 10 buc  | 0,8000  | 1,00      | 0,80     |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                           | buc     | 12,2000 | 1,00      | 12,20    |
|    | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                          | 100 buc | 0,0500  | 1,00      | 0,00     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0200  | 63,00     | 1,30     |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                | kg      | 0,3200  | 125,00    | 40,00    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                              | h-ut    | 0,0400  | 1,00      | 0,00     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                      | h-ut    | 0,0400  | 1,00      | 0,00     |
|    |               | Total                                                                                                                                                      | lei     |         |           | 83,00    |
| 34 | Pret de piata | Cablu ПБ-3 d=16mm2                                                                                                                                         | m       |         |           | 45,00    |
|    |               |                                                                                                                                                            |         |         |           | 0,00     |
|    | 888152333     | Cablu ПБ-3 d=16mm2                                                                                                                                         | m       | 1,0000  | 45,00     | 45,00    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                           | 4        | 5       | 6         | 7                    |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------------------|
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |         |           | 450,00               |
| 35 | 08-02-412-1   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m    |         |           | 597,31<br>530,75     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om     | 5,6100  | 94,60     | 530,75               |
|    | 1011764       | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                        | t        | 0,00043 | 1,00      | 0,00                 |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                      | kg       | 0,0200  | 54,20     | 1,13                 |
|    | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc  | 0,3100  | 100,00    | 31,04                |
|    | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc   | 0,8000  | 1,00      | 0,79                 |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc      | 12,2000 | 1,00      | 12,21                |
|    | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc  | 0,0500  | 1,00      | 0,04                 |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc  | 0,0200  | 63,00     | 1,31                 |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                 | kg       | 0,1600  | 125,00    | 20,04                |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut     | 0,0100  | 1,00      | 0,00                 |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut     | 0,0100  | 1,00      | 0,00                 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |         |           | 286,71               |
| 36 | Pret de piata | Cablu ПІВ-1 d=2,5 mm2                                                                                                                                       | m        |         |           | 6,00<br>0,00         |
|    | 888152334     | Cablu ПІВ-1 d=2,5 mm2                                                                                                                                       | m        | 1,0000  | 6,00      | 6,00                 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |         |           | 288,00               |
| 37 | 08-01-061-1   | Dispozitiv de siguranta                                                                                                                                     | buc      |         |           | 163,61<br>106,90     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om     | 1,1300  | 94,60     | 106,90               |
|    | 1011641       | Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                                                                           | t        | 0,0021  | 25 500,00 | 53,12                |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                | kg       | 0,1400  | 25,00     | 3,50                 |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut.    | 0,0200  | 1,00      | 0,02                 |
|    | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                  | h-ut.    | 0,0050  | 10,00     | 0,05                 |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut.    | 0,0200  | 1,00      | 0,02                 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |         |           | 3 926,71             |
| 38 | 08-02-165-8   | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2           | buc      |         |           | 914,13<br>905,32     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om     | 9,5700  | 94,60     | 905,32               |
|    | 1010069       | Benzina de aviatie "Б-70"                                                                                                                                   | t        | 0,0004  | 1,00      | 0,00                 |
|    | 1010633       | Parafina petroliera solida "ПІ-3"                                                                                                                           | t        | 0,00001 | 1,00      | 0,00                 |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                                                           | 1000 buc | 0,00204 | 60,00     | 0,12                 |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc  | 0,0100  | 63,00     | 0,63                 |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                                                | 100 m    | 0,0024  | 1,00      | 0,00                 |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut     | 0,0300  | 1,00      | 0,03                 |
|    | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                     | h-ut     | 8,0000  | 1,00      | 8,00                 |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut     | 0,0300  | 1,00      | 0,03                 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |         |           | 1 828,26             |
| 39 | Pretul firmei | Mufa 3KHTn-10 - 70-120                                                                                                                                      | buc      |         |           | 1 087,50<br>0,00     |
|    | 11589149993   | Mufa 3KHTn-10 - 70-120                                                                                                                                      | buc      | 1,0000  | 1 087,50  | 1 087,50             |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |         |           | 2 175,00             |
| 40 | Pretul firmei | Papuci de cablu cu bolt 70/120                                                                                                                              | buc      |         |           | 90,00<br>0,00        |
|    | 11589993      | Papuci de cablu cu bolt 70/120                                                                                                                              | buc      | 1,0000  | 90,00     | 90,00                |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                | lei      |         |           | 540,00               |
| 41 | 08-02-472-7   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Fisie metalica 40*4 mm -                             | 100 m    |         |           | 2 634,52<br>2 014,97 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                     | 4        | 5       | 6         | 7        |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------|
|    |               | numai salariu)                                                                                                        |          |         |           |          |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                              | h-om     | 21,3000 | 94,60     | 2 014,97 |
|    | 1011627       | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm                                                | t        | 0,0040  | 26 500,00 | 132,50   |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                         | kg       | 1,3000  | 54,00     | 70,20    |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                | 10 buc   | 8,2000  | 1,50      | 12,30    |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                              | 10 buc   | 8,2000  | 5,00      | 41,00    |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                | kg       | 2,3000  | 54,20     | 124,65   |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                                                | 10 buc   | 1,5000  | 4,40      | 6,60     |
|    | 5009105       | Suportul corpului de iluminat                                                                                         | 10 buc   | 13,4000 | 1,00      | 13,40    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t         | h-ut.    | 0,2500  | 1,00      | 0,25     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                 | h-ut.    | 3,3600  | 65,00     | 218,40   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                 | h-ut.    | 0,2500  | 1,00      | 0,25     |
|    |               | Total                                                                                                                 | lei      |         |           | 1 053,81 |
| 42 | Pretul firmei | Fisie metalica 40*4 mm                                                                                                | m        |         |           | 35,00    |
|    |               |                                                                                                                       |          |         |           | 0,00     |
|    | 241448881     | Fisie metalica 40*4 mm                                                                                                | m        | 1,0000  | 35,00     | 35,00    |
|    |               | Total                                                                                                                 | lei      |         |           | 1 400,00 |
| 43 | 08-02-471-4   | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (Electrod Vert. Otel rotund d=16mm, L=3m - numai salariu) | 10 buc   |         |           | 991,74   |
|    |               |                                                                                                                       |          |         |           | 784,24   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                              | h-om     | 8,2900  | 94,60     | 784,24   |
|    | 1011786       | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                 | t        | 0,0020  | 1,00      | 0,00     |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                         | kg       | 0,7800  | 54,00     | 42,12    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t         | h-ut     | 0,1400  | 1,00      | 0,14     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                 | h-ut     | 2,5400  | 65,00     | 165,10   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                 | h-ut     | 0,1400  | 1,00      | 0,14     |
|    |               | Total                                                                                                                 | lei      |         |           | 793,39   |
| 44 |               | Electrod Vert. Otel rotund d=16mm, L=3m                                                                               | buc      |         |           | 141,30   |
|    |               |                                                                                                                       |          |         |           | 0,00     |
|    | 254548541     | Electrod Vert. Otel rotund d=16mm, L=3m                                                                               | buc      | 1,0000  | 141,30    | 141,30   |
|    |               | Total                                                                                                                 | lei      |         |           | 1 130,40 |
|    |               | <b>2.2. Retele 0,4 kV de la PT pina la pilonul nr.1 (Fider 1,2,3)</b>                                                 |          |         |           |          |
| 45 | 08-02-141-2   | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (Кабель в траншее)                   | 100 m    |         |           | 1 657,13 |
|    |               |                                                                                                                       |          |         |           | 1 296,02 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                              | h-om     | 13,7000 | 94,60     | 1 296,02 |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                   | t        | 0,00004 | 20 000,00 | 0,00     |
|    | 1010865       | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                             | t        | 0,0008  | 1,00      | 0,00     |
|    | 1011641       | Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                                     | t        | 0,0100  | 25 500,00 | 253,79   |
|    | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                    | t        | 0,0010  | 26 500,00 | 25,12    |
|    | 1011786       | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                 | t        | 0,00006 | 1,00      | 0,00     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                | kg       | 0,2500  | 54,20     | 13,56    |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                     | 1000 buc | 0,00832 | 60,00     | 0,51     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                       | 100 buc  | 0,0410  | 63,00     | 2,60     |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                          | 100 m    | 0,0096  | 1,00      | 0,01     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t         | h-ut.    | 0,5600  | 1,00      | 0,56     |
|    | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                       | h-ut.    | 3,2200  | 10,00     | 32,20    |
|    | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                            | h-ut.    | 3,2200  | 10,00     | 32,20    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                 | h-ut.    | 0,5600  | 1,00      | 0,56     |
|    |               | Total                                                                                                                 | lei      |         |           | 3 496,54 |
| 46 | Pret de piata | Cablu АПВБШп-1 4x95 mm2                                                                                               | m        |         |           | 128,60   |
|    |               |                                                                                                                       |          |         |           | 0,00     |
|    | 8881521       | Cablu АПВБШп-1 4x95 mm2                                                                                               | m        | 1,0000  | 128,60    | 128,60   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                | 4        | 5       | 6         | 7         |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|-----------|
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei      |         |           | 7 201,60  |
| 47 | Pret de piata | Cablu АПвБШп-1 4x70 mm2                                                                                                                          | m        |         |           | 107,10    |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00      |
|    | 8881522       | Cablu АПвБШп-1 4x70 mm2                                                                                                                          | m        | 1,0000  | 107,10    | 107,10    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei      |         |           | 16 600,50 |
| 48 | 08-02-142-1   | Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)                                                                        | 100 m    |         |           | 637,11    |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 627,13    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 6,6300  | 94,60     | 627,13    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                    | h-ut.    | 4,9900  | 1,00      | 4,99      |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                            | h-ut.    | 4,9900  | 1,00      | 4,99      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei      |         |           | 477,83    |
| 49 | 08-02-142-2   | Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1                                                                                   | 100 m    |         |           | 238,38    |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 235,53    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 2,4900  | 94,60     | 235,53    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                    | h-ut.    | 1,4300  | 1,00      | 1,43      |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                            | h-ut.    | 1,4300  | 1,00      | 1,43      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei      |         |           | 324,20    |
| 50 | Pret de piata | Fisie avertizoare                                                                                                                                | m        |         |           | 2,30      |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00      |
|    | 8881523       | Fisie avertizoare                                                                                                                                | m        | 1,0000  | 2,30      | 2,30      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei      |         |           | 172,50    |
| 51 | 08-02-165-3   | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2 | buc      |         |           | 644,65    |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 638,55    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 6,7500  | 94,60     | 638,55    |
|    | 1010069       | Benzina de aviatie "Б-70"                                                                                                                        | t        | 0,0004  | 1,00      | 0,00      |
|    | 1010633       | Parafina petroliera solida "П-3"                                                                                                                 | t        | 0,00001 | 1,00      | 0,00      |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                                                | 1000 buc | 0,00204 | 60,00     | 0,12      |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                  | 100 buc  | 0,0100  | 63,00     | 0,63      |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                                     | 100 m    | 0,0024  | 1,00      | 0,00      |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                    | h-ut.    | 0,0030  | 1,00      | 0,00      |
|    | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                          | h-ut.    | 5,3400  | 1,00      | 5,34      |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                            | h-ut.    | 0,0030  | 1,00      | 0,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei      |         |           | 3 223,25  |
| 52 | Pretul firmei | Mufa 4KVNTn-170/120                                                                                                                              | buc      |         |           | 400,00    |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00      |
|    | 11589149991   | Mufa 4KVNTn-170/120                                                                                                                              | buc      | 1,0000  | 400,00    | 400,00    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei      |         |           | 2 000,00  |
| 53 | Pretul firmei | Manusa termoizolata B3 125/57                                                                                                                    | buc      |         |           | 350,00    |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00      |
|    | 115891490     | Manusa termoizolata B3 125/57                                                                                                                    | buc      | 1,0000  | 350,00    | 350,00    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei      |         |           | 350,00    |
|    |               | <b>2.3. Punct de transformare TP 124</b>                                                                                                         |          |         |           |           |
| 54 | 08-01-084-1   | Camere ale instalatiilor de distributie asamblate: camera cu intreruptor uleios (Celula KCO 393 - 1 OP3 68 (S) M10 + FKO-6+OT356 (P))            | buc      |         |           | 2 888,55  |
|    |               |                                                                                                                                                  |          |         |           | 2 336,62  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 24,7000 | 94,60     | 2 336,62  |
|    | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                               | t        | 0,0010  | 26 500,00 | 26,50     |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                     | kg       | 0,4200  | 25,00     | 10,50     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                           | kg       | 0,3000  | 54,20     | 16,26     |
|    | 021102-1      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor                                                      | h-ut     | 1,0900  | 456,50    | 497,58    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                 | 4        | 5       | 6         | 7        |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------|
|    |               | principale), 10 t                                                                                                                                                 |          |         |           |          |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                             | h-ut     | 1,0900  | 1,00      | 1,09     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                      | lei      |         |           | 2 888,55 |
| 55 | 08-01-052-1   | Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 (Опорные изоляторы тип ИОП (полимерные))                                             | buc      |         |           | 158,07   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                          | h-om     | 0,4600  | 94,60     | 43,52    |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                      | kg       | 0,0800  | 25,00     | 2,00     |
|    | 110-903554    | Izolatori de suspensie liniari (Опорные изоляторы тип ИОП (полимерные))                                                                                           | buc      | 1,0000  | 112,50    | 112,50   |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                     | h-ut.    | 0,0050  | 1,00      | 0,00     |
|    | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                        | h-ut.    | 0,0040  | 10,00     | 0,04     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                             | h-ut.    | 0,0050  | 1,00      | 0,00     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                      | lei      |         |           | 948,40   |
| 56 | 08-01-068-2   | Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 500 mm2 (Bara de aluminiu 60*6 - numai salariu)                                | 100 m    |         |           | 6 880,00 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                          | h-om     | 64,5000 | 94,60     | 6 101,67 |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                      | kg       | 7,2100  | 25,00     | 180,00   |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                            | kg       | 2,0900  | 54,20     | 113,67   |
|    | 1019924       | Saibe elastice                                                                                                                                                    | t        | 0,00028 | 1,00      | 0,00     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                   | 100 buc  | 0,1020  | 63,00     | 6,33     |
|    | 5420008       | Argon gazos, cal. I                                                                                                                                               | m3       | 0,5500  | 18,50     | 10,00    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                     | h-ut     | 0,4100  | 1,00      | 0,33     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                             | h-ut     | 3,9800  | 65,00     | 258,00   |
|    | 331002        | Masini de gaurit                                                                                                                                                  | h-ut     | 1,4300  | 25,00     | 36,00    |
|    | 351201        | Masini de indoit tevi si bare                                                                                                                                     | h-ut     | 7,8900  | 22,00     | 173,67   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                             | h-ut     | 0,4100  | 1,00      | 0,33     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                      | lei      |         |           | 206,40   |
| 57 | Pret de piata | Bara de aluminiu 60*6 mm                                                                                                                                          | m        |         |           | 200,00   |
|    | 788815231     | Bara de aluminiu 60*6 mm                                                                                                                                          | m        | 1,0000  | 200,00    | 200,00   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                      | lei      |         |           | 600,00   |
|    |               | <b>2.4. LEA 0,4 kV de la ospatarie pina la cazarma</b>                                                                                                            |          |         |           |          |
| 58 | 08-02-148-4   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg (Прокладка кабеля 2*4*120мм2 в трубах (цена кабеля учтена другой сметой))            | 100 m    |         |           | 2 931,87 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                          | h-om     | 28,8000 | 94,60     | 2 724,48 |
|    | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                               | t        | 0,00004 | 20 000,00 | 0,00     |
|    | 1010865       | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                                                         | t        | 0,0008  | 1,00      | 0,00     |
|    | 1011786       | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                                                                             | t        | 0,00006 | 1,00      | 0,00     |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                                                                 | 1000 buc | 0,00832 | 60,00     | 0,48     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                   | 100 buc  | 0,0041  | 63,00     | 0,25     |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                                                      | 100 m    | 0,0096  | 1,00      | 0,01     |
|    | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"                                                                                                                 | kg       | 0,5000  | 150,00    | 75,00    |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                     | h-ut     | 1,6300  | 1,00      | 1,63     |
|    | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                                                                   | h-ut     | 6,4200  | 10,00     | 64,20    |
|    | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                        | h-ut     | 6,4200  | 10,00     | 64,20    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                             | h-ut     | 1,6300  | 1,00      | 1,63     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                      | lei      |         |           | 4 397,81 |
| 59 | 08-03-572-4   | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Lada metalica 1200*750*300) | buc      |         |           | 987,36   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                          | h-om     | 3,4900  | 94,60     | 330,15   |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                     | kg       | 0,2500  | 54,00     | 13,50    |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4        | 5       | 6         | 7                |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|------------------|
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                               | kg       | 0,1700  | 25,00     | 4,25             |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                                                                                                                     | kg       | 0,0300  | 54,20     | 1,63             |
|    | 2019408      | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                                                                       | t        | 0,0250  | 22 500,00 | 562,50           |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                              | h-ut     | 0,2900  | 1,00      | 0,29             |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                      | h-ut     | 1,1500  | 65,00     | 74,75            |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                      | h-ut     | 0,2900  | 1,00      | 0,29             |
|    |              | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei      |         |           | 987,36           |
| 60 | 08-03-521-17 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 630 A (Перекидной рубильник 630A VR 32-39-77)                                   | buc      |         |           | 837,62<br>717,07 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                   | h-om     | 7,5800  | 94,60     | 717,07           |
|    | 1011964      | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                                                                  | kg       | 0,0250  | 1,00      | 0,02             |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                               | kg       | 0,6500  | 25,00     | 16,25            |
|    | 1019760      | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                                                               | kg       | 0,0900  | 1,00      | 0,09             |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                                                                                                                     | kg       | 0,0800  | 54,20     | 4,34             |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                            | buc      | 18,3000 | 1,20      | 21,96            |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                            | 100 buc  | 0,0610  | 63,00     | 3,84             |
|    | 5009619      | Ate de cusut                                                                                                                                                                                                               | kg       | 0,0140  | 1,00      | 0,01             |
|    | 5429033      | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                                                           | kg       | 0,0720  | 1,00      | 0,07             |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                | kg       | 0,2160  | 125,00    | 27,00            |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                              | h-ut     | 0,0100  | 1,00      | 0,01             |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                 | h-ut     | 0,0700  | 25,00     | 1,75             |
|    | 350451       | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                                                                                      | h-ut     | 1,1300  | 40,00     | 45,20            |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                      | h-ut     | 0,0100  | 1,00      | 0,01             |
|    |              | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei      |         |           | 837,62           |
| 61 | 08-03-521-16 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A (Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1)) | buc      |         |           | 483,68<br>404,89 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                   | h-om     | 4,2800  | 94,60     | 404,89           |
|    | 1011964      | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                                                                  | kg       | 0,0140  | 1,00      | 0,01             |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                               | kg       | 0,5400  | 25,00     | 13,50            |
|    | 1019760      | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                                                               | kg       | 0,0500  | 1,00      | 0,05             |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                                                                                                                     | kg       | 0,0730  | 54,20     | 3,96             |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                            | buc      | 12,2000 | 1,20      | 14,64            |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                            | 100 buc  | 0,0410  | 63,00     | 2,58             |
|    | 5009619      | Ate de cusut                                                                                                                                                                                                               | kg       | 0,0050  | 1,00      | 0,01             |
|    | 5429033      | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                                                           | kg       | 0,0360  | 1,00      | 0,04             |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                | kg       | 0,1320  | 125,00    | 16,50            |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                              | h-ut     | 0,0040  | 1,00      | 0,00             |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                 | h-ut     | 0,0600  | 25,00     | 1,50             |
|    | 350451       | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                                                                                      | h-ut     | 0,6500  | 40,00     | 26,00            |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                      | h-ut     | 0,0040  | 1,00      | 0,00             |
|    |              | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei      |         |           | 1 451,04         |
| 62 | 08-02-165-4  | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2                                                                           | buc      |         |           | 866,32<br>858,02 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                   | h-om     | 9,0700  | 94,60     | 858,02           |
|    | 1010069      | Benzina de aviatie "Б-70"                                                                                                                                                                                                  | t        | 0,0004  | 1,00      | 0,00             |
|    | 1010633      | Parafina petroliera solida "П-3"                                                                                                                                                                                           | t        | 0,00001 | 1,00      | 0,00             |
|    | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                                                                                                                          | 1000 buc | 0,00204 | 60,00     | 0,12             |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                            | 100 buc  | 0,0100  | 63,00     | 0,63             |
|    | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                                                                                                               | 100 m    | 0,0024  | 1,00      | 0,00             |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                              | h-ut     | 0,0030  | 1,00      | 0,00             |
|    | 031050       | Turle telescopice, 25 m                                                                                                                                                                                                    | h-ut     | 7,5400  | 1,00      | 7,54             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                  | 4       | 5       | 6        | 7         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|-----------|
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                              | h-ut    | 0,0030  | 1,00     | 0,00      |
|    |               | Total                                                                                                                              | lei     |         |          | 6 930,56  |
| 63 | Pretul firmei | Mufa 4KVNTn-150/240                                                                                                                | buc     |         |          | 425,00    |
|    |               |                                                                                                                                    |         |         |          | 0,00      |
|    | 1158949992    | Mufa 4KVNTn-150/240                                                                                                                | buc     | 1,0000  | 425,00   | 425,00    |
|    |               | Total                                                                                                                              | lei     |         |          | 3 400,00  |
| 64 | Pretul firmei | Papuci de cablu cu bolt 150/240                                                                                                    | buc     |         |          | 115,00    |
|    |               |                                                                                                                                    |         |         |          | 0,00      |
|    | 11589994      | Papuci de cablu cu bolt 150/240                                                                                                    | buc     | 1,0000  | 115,00   | 115,00    |
|    |               | Total                                                                                                                              | lei     |         |          | 920,00    |
| 65 | Pretul firmei | Papuci de cablu cu bolt 70/120                                                                                                     | buc     |         |          | 90,00     |
|    |               |                                                                                                                                    |         |         |          | 0,00      |
|    | 11589993      | Papuci de cablu cu bolt 70/120                                                                                                     | buc     | 1,0000  | 90,00    | 90,00     |
|    |               | Total                                                                                                                              | lei     |         |          | 1 080,00  |
| 66 | 08-01-068-2   | Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 500 mm2 (Bara de aluminiu 60*6 - numai salariu) | 100 m   |         |          | 6 880,00  |
|    |               |                                                                                                                                    |         |         |          | 6 101,67  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                           | h-om    | 64,5000 | 94,60    | 6 101,67  |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                       | kg      | 7,2100  | 25,00    | 180,00    |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                             | kg      | 2,0900  | 54,20    | 113,67    |
|    | 1019924       | Saibe elastice                                                                                                                     | t       | 0,00028 | 1,00     | 0,00      |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                    | 100 buc | 0,1020  | 63,00    | 6,33      |
|    | 5420008       | Argon gazos, cal. I                                                                                                                | m3      | 0,5500  | 18,50    | 10,00     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                      | h-ut    | 0,4100  | 1,00     | 0,33      |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                              | h-ut    | 3,9800  | 65,00    | 258,00    |
|    | 331002        | Masini de gaurit                                                                                                                   | h-ut    | 1,4300  | 25,00    | 36,00     |
|    | 351201        | Masini de indoit tevi si bare                                                                                                      | h-ut    | 7,8900  | 22,00    | 173,67    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                              | h-ut    | 0,4100  | 1,00     | 0,33      |
|    |               | Total                                                                                                                              | lei     |         |          | 206,40    |
| 67 | Pret de piata | Bara de aluminiu 60*6 mm                                                                                                           | m       |         |          | 200,00    |
|    |               |                                                                                                                                    |         |         |          | 0,00      |
|    | 788815231     | Bara de aluminiu 60*6 mm                                                                                                           | m       | 1,0000  | 200,00   | 200,00    |
|    |               | Total                                                                                                                              | lei     |         |          | 600,00    |
|    |               | <b>3. Valoare utilajului</b>                                                                                                       |         |         |          |           |
|    |               | <b>3.1. Post de transformare PT 186</b>                                                                                            |         |         |          |           |
| 68 | Pret de piata | Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1)                                                            | buc     |         |          | 2 000,00  |
|    |               |                                                                                                                                    |         |         |          | 0,00      |
|    | 5566994k1     | Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1)                                                            | buc     | 1,0000  | 2 000,00 | 2 000,00  |
|    |               | Total                                                                                                                              | lei     |         |          | 12 000,00 |
| 69 | Pret de piata | Transformator de curent TTI-A 500/5A                                                                                               | buc     |         |          | 300,00    |
|    |               |                                                                                                                                    |         |         |          | 0,00      |
|    | 600144        | Transformator de curent TTI-A 500/5A                                                                                               | buc     | 1,0000  | 300,00   | 300,00    |
|    |               | Total                                                                                                                              | lei     |         |          | 1 800,00  |
| 70 | Pret de piata | Separator de sarcina tripolara orizontal NH 630A 3 P (gab.2)                                                                       | buc     |         |          | 3 000,00  |
|    |               |                                                                                                                                    |         |         |          | 0,00      |
|    | 5566994k2     | Separator de sarcina tripolara orizontal NH 630A 3 P (gab.2)                                                                       | buc     | 1,0000  | 3 000,00 | 3 000,00  |
|    |               | Total                                                                                                                              | lei     |         |          | 6 000,00  |
| 71 | Pret de piata | Lada metalica 1200*750*300                                                                                                         | buc     |         |          | 3 300,00  |
|    |               |                                                                                                                                    |         |         |          | 0,00      |
|    | 5566994k3     | Lada metalica 1200*750*300                                                                                                         | buc     | 1,0000  | 3 300,00 | 3 300,00  |
|    |               | Total                                                                                                                              | lei     |         |          | 6 600,00  |

| 1  | 2             | 3                                                                       | 4   | 5      | 6         | 7                 |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-------------------|
| 72 | Pret de piata | Descarcator PBH 0,5 Y1                                                  | buc |        |           | 112,00<br>0,00    |
|    | 5566994k4     | Descarcator PBH 0,5 Y1                                                  | buc | 1,0000 | 112,00    | 112,00            |
|    |               | Total                                                                   | lei |        |           | 672,00            |
| 73 | Pret de piata | Sigurante de 630 A                                                      | buc |        |           | 208,30<br>0,00    |
|    | 5566994k51    | Sigurante de 630 A                                                      | buc | 1,0000 | 208,30    | 208,30            |
|    |               | Total                                                                   | lei |        |           | 1 249,80          |
| 74 | Pret de piata | Sigurante de 200 A                                                      | buc |        |           | 57,50<br>0,00     |
|    | 5566994k52    | Sigurante de 200 A                                                      | buc | 1,0000 | 57,50     | 57,50             |
|    |               | Total                                                                   | lei |        |           | 690,00            |
| 75 | Pret de piata | Sigurante de 315 A                                                      | buc |        |           | 145,80<br>0,00    |
|    | 5566994k53    | Sigurante de 315 A                                                      | buc | 1,0000 | 145,80    | 145,80            |
|    |               | Total                                                                   | lei |        |           | 874,80            |
|    |               | <b>3.2. Punct de transformare TP 124</b>                                |     |        |           |                   |
| 76 | Pret de piata | Celula KCO 393 - 1 OP3 68 (S) M10 + FKO-6+OT356 (P)                     | buc |        |           | 35 000,00<br>0,00 |
|    | 5566994k6     | Celula KCO 393 - 1 OP3 68 (S) M10 + FKO-6+OT356 (P)                     | buc | 1,0000 | 35 000,00 | 35 000,00         |
|    |               | Total                                                                   | lei |        |           | 35 000,00         |
|    |               | <b>3.3. LEA 0,4 kV de la ospatarie pina la cazarma</b>                  |     |        |           |                   |
| 77 | Pret de piata | Lada metalica 1200*750*300                                              | buc |        |           | 3 300,00<br>0,00  |
|    | 5566994k3     | Lada metalica 1200*750*300                                              | buc | 1,0000 | 3 300,00  | 3 300,00          |
|    |               | Total                                                                   | lei |        |           | 3 300,00          |
| 78 | Pret de piata | Перекидной рубильник 630A VR 32-39-77                                   | buc |        |           | 1 642,00<br>0,00  |
|    | 5566994k7     | Перекидной рубильник 630A VR 32-39-77                                   | buc | 1,0000 | 1 642,00  | 1 642,00          |
|    |               | Total                                                                   | lei |        |           | 1 642,00          |
| 79 | Pret de piata | Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1) | buc |        |           | 2 000,00<br>0,00  |
|    | 5566994k1     | Separator de sarcina tripolara vertical NH 400 A/250A 3 P (gab.2/gab.1) | buc | 1,0000 | 2 000,00  | 2 000,00          |
|    |               | Total                                                                   | lei |        |           | 6 000,00          |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Hitenco S.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.